
 
  

 
 
 
Oggetto: pubblicazione della graduatoria provvisoria  docenti Tutor ed Orientatore anno scolastico 2024/2025 –  
                 Decreto n. 231 del 15.11.2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art.25 del D.lgs. 165/2001; 
VISTO il Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022 Linee guida per l’orientamento; 
VISTO l’art. 6 del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 63 del 5.4.2023; 
VISTI il Decreto n. 231 del 15.11.2024; 
TENUTO CONTO che le risorse finanziarie assegnate sono disponibili per remunerare, per l’anno scolastico 2024- 2025: 
a) n. 22 docenti tutor max per ciascun raggruppamento di studenti (tra i 30 e i 50); 
b) n.1 docente orientatore. 
TENUTO CONTO che si rimette alla valutazione autonoma delle singole istituzioni scolastiche l’individuazione dei tutor da 
nominare sulla base delle disponibilità raccolte e ai docenti formati, la numerosità del raggruppamento di studenti da 
associare a ciascun tutor, nel rispetto dei limiti finanziari individuati nel decreto MIM n. 63 del 5.4.2023; 
CONSIDERATO che i criteri adottati per l’individuazione dei docenti tutor e orientatore sono stati deliberati nella seduta 
del Collegio dei Docenti del 19/12/2024, come previsto all’art.5 del Decreto n. 231 del 15.11.2024; 
TENUTO CONTO della necessità, per i candidati alla funzione di tutor ed orientatore, di aver svolto il percorso di 
formazione propedeutico allo svolgimento dell’incarico secondo quanto previsto all’art.5 del DM 63/2023; 
VISTO l’Avviso n. 21 “Selezione tutor e orientatore a.s. 2024.25” del 20.12.2024; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 27 istanze entro il termine di scadenza dell’avviso, 3 gennaio 2025 alle ore 12:00; 
ESAMINATE  tutte le istanze e verificati i punteggi dichiarati dai candidati, 
PRESO ATTO che il prof. Carreri Francesco richiede ( prot. n. 17 del 2.02.2025) di ricoprire il ruolo di docente Orientatore, 
(medesimo ruolo svolto nell’a.s. 2023.24 ),  
VISTO il verbale  di valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico prot. n. 393 del 08/01/2025 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie allegate. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria 
Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 





                                                                                                    
 

1. docenti  ( in ordine alfabetico) di questa istituzione scolastica che abbiano svolto l’incarico di tutor/orientatore 
nell’a.s. 2023/24;  

 
 

1. AQUILA  FRANCESCO 

2. ARCELLA GREGORIO GIUSEPPE 

3. BARBIERI DANIELE 

4. CARIELLO GIROLAMO 

5. CARRERI  FRANCESCO - ORIENTATORE 

6. CATANOSO CINZIA 

7. CERAVOLO ESTER 

8. CONTARTESE ANTONELLA 

9. D’AMICO PATRIZIA 

10. GALATI FRANCESCA 

11. GRASSO NICOLA 

12. LO GATTO GIANLUCA 

13. LUCIANO FILIPPO 

14. PISANO EMANUELE 

15. POLICARO SERGIO 

16. RONDINELLI FRANCESCO 

17. SALVIA ANTONIETTA 

18. TAVELLA   RITA 

19. TRAMONTANA VERONICA 

 
 

2. docenti provenienti da altra istituzione scolastica e che abbiano svolto l’attività di tutor orientatore nell’a.s. 
2023/24; 
Il DS, preso atto che la prof.ssa Cugliari Anna non dichiara il servizio nell’istanza ( allegato B), procede 
all’assegnazione del punteggio consultando il CV e la documentazione agli atti della scuola. 

  
 

  ESPERIENZE SERVIZIO TOTALE 
20.CUGLIARI ANNA 0 11 11 

21.FUSCA’ ANTONINO 1 9 10 

 
3. docenti che siano solo in possesso dell’attestato di formazione nell’a.s. 2023/24. 

   
  

  ESPERIENZE SERVIZIO TOTALE 

22.CIMADORO LUCIANO 11 31 42 

23.CONACE GIUSEPPE 10 11 21 

N. 23 docenti destinatari dell’incarico 

24. MAZZEO MARIA 2 18 20 

25.PALUMBO CARMEN 4 9  13 

26.PUZZELLO NICOLA 2  13 15 

27. DENINO ALBA 0 10 10 

   

 



 


		2025-01-08T15:29:07+0100
	MARIA GRAMENDOLA




